



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekopaslauga“, Taikos pr. 4, Kaunas El. p. uabekopaslauga@gmail.com	2017-06-16 ^o į 2017-06-12	Nr. (28.6)-A4-6330 Nr. 130
---	---	-------------------------------

Papilės ŽŪB,
Daubiškių k., Papilės sen., Akmenės r.,
El. p. pzub@takas.lt

Subjektams pagal sąrašą

Kopija
Šiaulių RAAD,
K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai,
El. p.: srd@srd.am.lt

ATRANKOS IŠVADA DĖL PAPILĖS ŽŪB GALVIJŲ ŪKIO PLĖTROS LAUKŲ G. 7, BILIŪNIŠKIŲ K., AKMENĖS R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Ekopaslauga“, Taikos pr. 4, Kaunas, tel.: (8 37)311558, mob.: (8 618)24959, el.p.: uabekopaslauga@gmail.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Papilės ŽŪB, Daubiškių k., Papilės sen., Akmenės r., tel. (8 425)37789, faks. (8 425)37775, el.p.: pzub@takas.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Papilės ŽŪB galvijų ūkio plėtra Laukų g. 7, Biliūniškių k., Akmenės r.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 14 punktu – į planuojamos ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą ar į planuojamos ūkinės veiklos, kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašą įrašytos planuojamos ūkinės veiklos keitimas ar išplėtimas, įskaitant esamų statinių rekonstravimą, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimą ar keitimą, gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimą, naujų technologijų įdiegimą ir kitus pakeitimus, galinčius daryti neigiamą poveikį aplinkai, išskyrus 1 priedo 10 punkte nurodytus atvejus ir 1.2 punktu – kitų naminių gyvulių auginimas (daugiau kaip 200 gyvulių).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma 3,22 ha žemės sklype (sklypo kadastrinis Nr. 3240/0007:404), esančiame Laukų g. 7, Biliūniškių k., Papilės sen., Akmenės r.) ir 23,81 ha žemės sklype (sklypo kadastrinis Nr. 3240/0007:288), esančiame Biliūniškių k., Papilės sen., Akmenės r. Abiejų sklypų pagrindinė naudojimo paskirtis – žemės ūkio, naudojimo būdas – kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai.

Artimiausias gyvenamasis namas yra už 160 m. Artimiausia tankiai apgyvendinta vietovė yra už 1 km esantis Biliūniškės k. ir už 4 km esantis Daubiškių k. Artimiausia požeminio vandens vandenvietė yra už 3,9 km šiaurės – rytų kryptimi. Artimiausia saugoma teritorija yra Ventos regioninis parkas, esantis už 4,6 km rytų kryptimi ir jame esančios „Natura 2000“ teritorijos.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės yra Trišnių k. senosios kapinės, vad.

Kapeliais (unikalus kodas: 21310) ir paminklas 1863 m. sukilimo dalyviams (unikalus kodas: 10471) esantys už 1,8 km, atitinkamai šiaurės ir pietų kryptimi.

Pagal Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinį planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į intensyvaus žemės ūkio zoną vidutinės ir geros ūkinės vertės žemėse (IV-Žgvi).

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Šiuo metu ūkyje yra laikoma 719 vnt. (299 SG) įvairaus amžiaus grupių galvijų. Naujai planuojamame statyti tvarte bus laikoma 380 vnt. (140 SG) galvijų. Galvijai tvartuose bus laikomi ant gilaus kraiko visus metus. Kraikui bus naudojami šiaudai. Susidaręs mėšlas bus šalinamas mobiliais krautuvais. Veršeliai bus laikomi individualiuose gardeliuose, veislinės telyčios ir penimi galvijai bus palaidi ant gilaus kraiko. Mėšlas bus kaupiamas esamose 3291 m³ ir 1350 m³ talpos mėšlidėse. Skystas mėšlas vamzdynais bus nukreipiamas į esamą 1300 m³ talpos srutų rezervuarą. Mėšlas ir srutos bus paskleidžiami bendrovei priklausančiuose laukuose. Naujo tvarto statybos ir ūkinės veiklos metu susidarancios atliekos bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

Vanduo galvijų girdymui bus imamas iš esamo požeminio vandens gręžinio. Per metus galvijų girdymui bus sunaudojama iki 16441 m³ vandens. Galvijai bus šeriami kombinuotais pašarais, silosu, šienainiu, papildomai duodamos mineralinės medžiagos. Buitinės nuotekos (146 m³/m) surenkamos ir nuvedamos į srutų rezervuarą. Paviršinės nuotekos nuo stogų lietvamzdžiais nuvedamos į drenažą, nuo bendrovės teritorijos nesurenkamos ir susigeria į gruntą. Lietaus nuotekos nuo mėšlidžių surenkamos ir nuvedamos į srutų rezervuarą.

Pagal atliktą Papilės ŽŪB veiklos metu išsiskiriančio kvapo sklaidos modeliavimą, gauta, kad pagal fizinius aplinkos oro taršos šaltinių duomenis ir iš aplinkos oro taršos šaltinių išsiskiriantį kvapo kiekį, susidaranti maksimali 1 valandos 98,5 procentinio kvapo koncentracija siekia 4,42 OU_E/m³. Ši maksimali koncentracija pasiekama šalia bendrovės, prie esamos mėšlidės, kuri neviršija leidžiamos ribinės kvapo vertės – 8,0 OU_E/m³.

Triukšmo lygis neviršys HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų reikalavimų ir leistinas triukšmo lygis nebus viršytas artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, kadangi ji yra už 160 m nuo planuojamos ūkinės veiklos.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijomis.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo pateikta Informacija atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo skelbiama (ne trumpiau kaip 20 darbo dienų nuo atrankos išvados priėmimo dienos) Aplinkos apsaugos agentūros tinklapyje adresu: www.gamta.lt.

6.2. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai, tel. (8 41)596415.

6.3. Užsakovas turi raštu informuoti atsakingą instituciją (Aplinkos apsaugos agentūrą) apie pranešimo paskelbimą minėtame Tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse, kartu pridėdamas laikraščių, kuriuose skelbtas pranešimas, kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų), kurių teritorijas apima planuojama ūkinė veikla, su

savivaldybės(-ių) ir seniūnijos(-ų) informacine žyma apie gavimo faktą ir data.

6.4. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama ūkinė veikla neprieštarauja Akmenės rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniams, nes planuojamos ūkinės veiklos teritorija patenka į intensyvaus žemės ūkio zoną vidutinės ir geros ūkinės vertės žemėse.

7.2. Atlikus aplinkos oro teršalų sklaidos modeliavimą, aplinkos oro teršalų vertės, įvertinus foninę teršalų koncentraciją, neviršys leidžiamų ribinių koncentracijų aplinkos ore.

7.3. Triukšmo lygis neviršys HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ nustatytų reikalavimų ir leistinas triukšmo lygis nebus viršytas artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje, kadangi ji yra už 160 m nuo planuojamos ūkinės veiklos.

7.4. Pagal parengtą planuojamos ūkinės veiklos metu išsiskiriančių kvapų pažemio sluoksnyje sklaidos modeliavimą, gautos išvados, kad didžiausia skaičiuota kvapo koncentracija yra $4,42 \text{ OU}_E/\text{m}^3$, kuri neviršija leidžiamos ribinės kvapo vertės – $8,0 \text{ OU}_E/\text{m}^3$.

7.5. Esamos mėšlidės ir srutų rezervuaras, bei mėšlo ir srutų naudojimas atitiks teisės aktų reikalavimus, tuo užtikrinant tinkamą susidarančio mėšlo bei srutų tvarkymą.

7.6. Visos statybos ir griovimo metu bei tolimesnės planuojamos ūkinės veiklos metu susidarančios atliekos bus rūšiuojamos ir atiduodamos atliekų tvarkytojams.

7.7. Planuojama ūkinė veikla neturės poveikio nekilnojamosiomis kultūros ar kitomis vertybėmis, rekreaciniams ištekliams, saugomoms teritorijoms, nes šių teritorijų nėra artimoje aplinkoje.

7.8. Buitinės nuotekos bus surenkamos ir nuvedamos į srutų rezervuarą, iš kurio bus išvežamos kartu su srutomis į laukus ir išlaistomos, kaip numatyta Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų apraše. Planuojamas buitinių, paviršinių nuotekų tvarkymas atitinka teisės aktų reikalavimus.

7.9. Atliekamos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo procedūros, kurių metu papildomai bus išnagrinėjamas planuojamos ūkinės veiklos poveikis visuomenės sveikatai.

8. Priimta atrankos išvada – Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai – Papilės ŽŪB galvijų ūkio plėtrai Laukų g. 7, Biliūniškių k., Akmenės r. poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis – suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktoriaus įgaliota, Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Jurgita Ivanauskienė, tel. (8 41) 59 6415, el.p.: jurgita.ivanauskiene@aaa.am.lt

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-06- rašto Nr. (28.6)-A4- priedas

Subjektų sąrašas

1. Akmenės rajono savivaldybės administracijai, L. Petravičiaus a. 2, LT- 85132 Naujoji Akmenė; el. paštas: info@akmene.lt
2. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamentas, Vilniaus g. 229, Šiauliai, el. paštas: šiauliai@nvsc.lt
3. Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdybai; Basanavičiaus g. 89, LT- 76160 Šiauliai, el. paštas: šiauliai.pgv@vpgt.lt
4. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Šiaulių teritoriniam padaliniui; Aušros al. 15, LT- 76299 Šiauliai, šiauliai@heritage.lt